
            ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΔΑ: 7ΛΡΕΩΗ3-Σ22                  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                Αριθμ. Πρωτ:  39002/28-12-2015     

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 41

ης
/2015 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 272 

 

Θέμα: Λήψη απόφασης περί έγκριση δαπανών-διάθεση πιστώσεων και έγκριση αποφάσεων 

Δημάρχου, για απευθείας ανάθεση λόγω του κατεπείγοντος (σχετ.: το υπ΄αριθμ. 7255/2015 έγγραφο του 

Γ. Γ. Πολιτικής Προστασίας, με θέμα: Κήρυξη του Δήμου Χαϊδαρίου σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης 

Πολιτικής Προστασίας.) 

 

   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 28
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 8:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της 

με αριθ. πρωτ.  38900/24.12.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε 

κάθε μέλος στις 24-12-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  πέντε  (5)  ήτοι: 

 

 

1.    Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2.    Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος)  

3.    Βουλγαρίδης Λεωνίδας  (τακτικό μέλος)  

4.    Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  

5.    Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

  

 

 

Α π ό ν τ ε ς : κ. κ. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος), Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) 

Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) & Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος)  

  

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 



Ο Πρόεδρος- κ. Μοσχονάς Παναγιώτης,  εισηγούμενος το  θέμα, είπε τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη, 

 την άμεση αποκατάσταση των εκτεταμένων ζημιών που προκλήθηκαν από τις ισχυρές βροχοπτώσεις της 

22ας Οκτωβρίου 2015, 

 το υπ΄αριθμ. 7255/2015 έγγραφο του Γ. Γ. Πολιτικής Προστασίας,  με θέμα: Κήρυξη του Δήμου Χαϊδαρίου 

σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας,  

 τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010, σχετικά με τις αρμοδιότητες και τη 

λειτουργία της Οικονομικής Επιτροπής και ειδικότερα τη διάταξη του άρθρου 72 παρ. ιδ, 

 τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010, 

 την υπ΄αριθμ. 319/2015 Απ. Δ.Σ περί έγκρισης της 15
ης

 Αναμόρφωσης προυπολογισμού οικ. έτους 

2015,  

 

προτείνεται: 

 η έγκριση των αριθμ. 15,16,17,18,19,20,21,22 & 24/2015 Τεχνικών Εκθέσεων της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου μας, 

 η έγκριση των αριθμ. 31398-26/10/2015, 31100-22/10/2015, 31470-27/10/2015, 36827-36816-

11/12/2015, 37651-37650-37527-37431-37652-16/12/2015 38001-38870-18/12/2015, Αποφάσεων 

Δημάρχου, λόγω κατεπείγοντος, ( απευθείας αναθέσεις) 

 η έγκριση δαπανών-διάθεσης πιστώσεων προυπολογισμού οικ. έτους 2015- 2016, ως ακολούθως, 

 

A/
A AAY ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Κ.Α.Ε ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚ
Ο ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ  
οικ. έτους 

2015 

ΠΟΣΟ  
Οικ. έτους 

2016 

1 564 24/12/2015 30.6699.0001 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΜΜΟΥ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΧΩΡΩΝ 
ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ 
ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ , ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2015 2.000,00 500,00 € 1.500,00 

2 565 24/12/2015 30.6264.0001 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΕ 
ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ 
ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2015 15.000,00 1.000,00 € 14.000,00 

3 566 24/12/2015 30.6262.0017 

ΕΚΤΑΚΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
,ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ, 
ΦΡΕΑΤΙΩΝ, ΡΕΜΑΤΩΝ, 
ΛΟΓΩ ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 10.000,00 1.000,00 € 9.000,00 

4 567 24/12/2015 30.7333.0015 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΖΗΜΙΩΝ 
ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ 
ΠΟΛΗΣ , ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2015 12.000,00 1.000,00 € 11.000,00 



5 568 24/12/2015 30.6279.0002 

ΕΚΤΑΚΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ & 
ΑΠΑΝΤΛΗΣΗ ΥΔΑΤΩΝ ΑΠΌ 
ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2015 3.570,00 3.570,00 € - 

6 569 24/12/2015 15.6262.0018 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟ
Υ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ , ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2015 35.000,00 2.000,00 € 33.000,00 

7 571 24-12-2015 30.7336.0048 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ, 
ΛΟΓΩ ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 5.000,00 1.000,00 4.000,00 

8 573 24-12-2015 30.7413.0059 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΑΡΜΟΓΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟΥ 
ΜΕ ΤΟ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΠΟΛΗΣ, ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2015 14.000,00 8.000,00 6.000,00 

9 572 24-12-2015 30.7413.0058 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ 
ΘΩΡΑΚΙΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΚΑΤΩ ΑΦΑΙΑΣ-
ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ , ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2015 14.000,00 8.000,00 6.000,00 

10 574 24-12-2015 30.7413.0060 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΚΑΝΗΣ 
ΔΑΣΟΥΣ ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2015 14.000,00 3.000,00 11.000,00 

 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη τις ανωτέρω διατάξεις, τις 

αναφερόμενες αποφάσεις Δημάρχου και τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσεις, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τις αριθμ. 31398-26/10/2015, 31100-22/10/2015, 31470-27/10/2015, 36827-36816-

11/12/2015, 37651-37650-37527-37431-37652-16/12/2015 38001-38870-18/12/2015, Αποφάσεις 

Δημάρχου, με τις οποίες ανατέθηκαν οι  απευθείας αναθέσεις, οι οποίες επισυνάπτονται και αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Εγκρίνει τις αριθμ. 15,16,17,18,19,20,21,22 & 24/2015, Τεχνικές Εκθέσεις της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου μας, όπως επισυνάπτονται στην παρούσα. 

Εγκρίνει διάθεση συνολικού ποσού 29.070,00 €, σε βάρος των ΚΑΕ του προυπολογισμού οικ. έτους 2015 

και τη δαπάνη συνολικού ποσού 95.500,00 σε βάρος των αντίστοιχών ΚΑΕ για το έτος 2016, όπως 

αναλυτικά αναγράφεται στο πίνακα που ακολουθεί,   

 

A/
A AAY ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Κ.Α.Ε ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚ
Ο ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ  
οικ. έτους 

2015 

ΠΟΣΟ  
Οικ. 

έτους 
2016 

1 564 24/12/2015 30.6699.0001 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΜΜΟΥ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΧΩΡΩΝ 
ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ 
ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ , ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 2.000,00 500,00 € 1.500,00 

2 565 24/12/2015 30.6264.0001 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΕ 
ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 15.000,00 1.000,00 € 

14.000,0
0 

3 566 24/12/2015 30.6262.0017 

ΕΚΤΑΚΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
,ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ, 
ΦΡΕΑΤΙΩΝ, ΡΕΜΑΤΩΝ, 
ΛΟΓΩ ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 10.000,00 1.000,00 € 9.000,00 

4 567 24/12/2015 30.7333.0015 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΖΗΜΙΩΝ 
ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ 
ΠΟΛΗΣ , ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 12.000,00 1.000,00 € 

11.000,0
0 

5 568 24/12/2015 30.6279.0002 

ΕΚΤΑΚΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
& ΑΠΑΝΤΛΗΣΗ ΥΔΑΤΩΝ 
ΑΠΌ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ 
ΛΟΓΩ ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 3.570,00 3.570,00 € - 



6 569 24/12/2015 15.6262.0018 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚ
ΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ , ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 35.000,00 2.000,00 € 

33.000,0
0 

7 571 24-12-2015 30.7336.0048 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ, 
ΛΟΓΩ ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 5.000,00 1.000,00 4.000,00 

8 573 24-12-2015 30.7413.0059 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΑΡΜΟΓΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟΥ 
ΜΕ ΤΟ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΠΟΛΗΣ, ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 14.000,00 8.000,00 6.000,00 

9 572 24-12-2015 30.7413.0058 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ 
ΘΩΡΑΚΙΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΚΑΤΩ ΑΦΑΙΑΣ-
ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ , ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 14.000,00 8.000,00 6.000,00 

10 574 24-12-2015 30.7413.0060 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΚΑΝΗΣ 
ΔΑΣΟΥΣ ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ ΛΟΓΩ 
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 14.000,00 3.000,00 

11.000,0
0 

 

Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

                Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 28-12-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


